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alle sider så stærkt ønskede forøgelse af 
antallet af optagne studerende kan blive 
afgørende forsinket. 

Fastlæggelse af den samlede beløbsramme 
for byggeriet løser ikke dette problem, idet 
det derudover er nødvendigt at vide, hvilke 
beløb man kan regne med at kunne dispo- 
nere over inden for de nærmeste år. Hvis 
man skal kunne foretage forsvarlig tilrette- 
læggelse af byggeriet, er det tvingende nød- 
vendigt ikke alene at have kendskab til, 
hvad man kan disponere over i det løbende 
finansår, men også at vide, hvilke bevillin- 
ger man kan vente stillet til rådighed i 
hvert fald i de nærmest følgende 2-3 finans- 
år. Nedsættelse i forhold til de forudsatte 
årlige bevillinger vil medføre uforholds- 
mæssige forsinkelser og fordyrelser. 

Ved udløbet af finansåret 1963-64 var 
der udbetalt i alt 126.674.300 kr., og ved 
udløbet af finansåret 1964-65 påregnes de 
samlede udbetalinger at ville være ca. 173 
mill. kr. Af dette beløb kan ca. 12 mill. kr. 
henføres til udgifter til prisstigninger efter 
april 1962 samt vinterforanstaltninger, og 
da disse beløb ikke skal medregnes ved op- 
gørelsen i forhold til den fastlagte samlede 
beløbsramme, vil der således af rammebevil- 
lingen være forbrugt ca. 161 mill. kr. På 
forslaget til finansloven for finansåret 1965- 
66 er der til dette byggeri afsat 59 mill. kr., 
hvilket beløb svarer til ca. 51 mill. kr. efter 
byggepriserne i april 1962. Pr. 1. april 
1966 skulle det samlede forbrug af ramme- 
bevillingen herefter kunne påregnes at være 
ca. 212 mill. kr. 

Under forudsætning af at man følger 
forslaget om udvidelse af den samlede 
beløbsramme til 564 mill. kr., vil der der- 
efter til den resterende del af udbygnings- 
perioden være et restbeløb på ca. 352 milL 
kr. Forbruget af disse midler kan påregnes 
at komme til at ligge mellem 50 og 55 mill. 
kr. pr. år, hvortil skal lægges de fornødne 
beløb til dækning af prisstigninger efter 
april 1962 og udgifter til vinterforanstalt- 
ninger. Visse mindre forskydninger i for- 
hold hertil må dog forudses, bl. a. fordi 
anskaffelsen af det videnskabelige udstyr 
ikke helt kan påregnes at ske i samme jævne 
takt, som man i øvrigt tilstræber med hen- 
syn til selve byggeaktiviteten. Også for 
denne må der imidlertid påregnes at kunne 
opstå visse uforudseelige forskydninger i 
forhold til, hvad man har forudsat i de nu 
opstillede beregninger. 

Af hensyn til tilrettelæggelsen af arbejdet 
på læreanstalten og ingeniørakademiet, i 
planlægningsudvalget og byggeudvalget, hos 
de projekterende teknikere og på bygge- 
pladsen anmoder planlægningsudvalget om, 
at undervisningsministeriet snarest muligt 
søger afklaret, hvorvidt man fremover kan 
basere sig på det af planlægningsudvalget 
anbefalede forslag om gennemførelse af en 
samlet udflytning af Danmarks tekniske 
Højskole og Danmarks Ingeniørakademi til 
Lyngby inden for en udbygningsperiode til 
slutningen af 1972 og inden for en ramme- 
bevilling på 564 mill. kr. (prisbasis april 
1962). - 


